
令和６年１１月２９日  

 

新入生保護者の皆様へ 

 

鎌ケ谷市立第二中学校  

校  長 関根 延年  

 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 深冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年も新入生の保護者を対象に下記のとおり「新入生保護者説明会」を開催しま

すのでお知らせいたします。本校職員より教育課程の概要や中学校の学習や生活について

説明させていただきます。 

 お忙しい中とは存じますが、何卒ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

   

  １ 日  時 ： 令和７年２月７日（金） 受 付 １３：３０～１３：５０ 

                       説明会 １４：００～１４：４０ 

 

  ２ 場  所 ： 第二中学校 体育館 

          （受付は体育館入り口で行います。コミュニティ側の扉からお入り

ください） 

 

  ３ 内  容 ： ① 校長あいさつ 

           ② 本校の教育について    

           ③ 中学校の生活について      

           ④ 今後について（入学式までの流れ）  

⑤ その他・諸連絡   

  

  ４ その他 ：・各自スリッパ・下足入れ用袋をご持参ください。 

         ・車での来校はご遠慮ください。 

         ・自転車でお越しの際は、所定の場所に駐輪し、施錠を忘れないよう

お願いします。 

   

以上 

 

 


